
2 CD.O.M.; São Paulo, 32 (221), quarta-feira, 25 nov. 1987 2 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E S Â O P A U L O , a o s 24 d e n o v e m 
b r o • d e 1 9 8 7 , 4 3 4 9 da fundação d e São P a u l o . -

J Â N I O DA SILVA Q U A D R O S , P r e f e i t o 
C L A U D I O L E M B O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d o P l a n e j a 
m e n t o - ~ 
CARIX3S A L B E R T O M A N H A E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s F i n a n ç a s 
A L E X F R E U A N E T T O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na Secretaria d ò G o v e r n o M u n i c i p a l , e m 2 4 d e 
novembro d e 1 9 8 7 . 
F R A N C I S C O B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

DECRETO N 9 25.010 ,DE24 DE Novembro DE 1 . 9 8 7 . 
A b r e crédito adicional suplementar de 
Cz$ 35.000.000,00, de acordo com a Lei 
n9 10.214/86, ampliado pelas Leis n9 .. 
10.336/87 e 10.397/87, e d á outras pro-
v i d ê n c i a s . 

JÂNIO DA SILVA Q U A D R O S , Prefeito do Município de São Pau-
l o , usando das atribuições q u e lhe são conferidas por lei, 
na conformidade da autorização contida no artigo 99 da 
Lei n9 10.214, de ll.de dezembro de 1 . 9 8 6 , ampliado pelas 
Leis n9s 1 0 . 3 3 6 , de 10 de agosto de 1.987 e 10.397, de 
20 de novembro de 1 . 9 8 7 , e para possibilitar a complemen-

. tação de r e c u r s o s , objetivando a conclusão das obras d e 
canalização do Córrego Capão do E m b i r a , entre a rua Pedro 
Domingues e avenida R e n a t a , \ 
D E C R E T A : 

A r t i g o 19 - Fica aberto crédito adicio -
n a l de C z í 35.000.000,00 (trinta e cinco m i l h õ e s de cru-
zados) suplementar ã seguinte dotação d o o r ç a m e n t o v i g e n 
te: 
C Ó D I G O NOME V A L O R 
22.10.13.76.448.3161 Galeria da Bacia 

d o Córrego Tatuapé 
4110.4 O b r a s e Instalações 35.000.000,00^ 

35.000.000,00 

A r t i g o 29 - A cobertura do crédito d e 
q u e trata o a r t i g o 19 far-se-á através de r e c u r s o s prove 
nientes de O p e r a ç õ e s d e C r é d i t o a serem r e a l i z a d a s no 
p r e s e n t e e x e r c í c i o . 

A r t i g o 39 -_Este decreto e n t r a r á e m v i -
g o r na d a t a de sua p u b l i c a ç ã o , revogadas as d i s p o s i ç õ e s 
e m c o n t r á r i o . 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E S Â O P A U L O , a o s 24 d e n o v e m 
bro d e 1 9 8 7 , 4349 da fundação d e S ã o P a u l o . 
J Â N I O D A S I L V A Q U A D R O S , P r e f e i t o 
C L Á U D I O L E M B O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d o P l a n e j a 
m e n t o • ~ 
C A R U 5 S A L B E R T O M A N H A E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s F i n a n ç a s 
A L E X F R E U A N E T T O , S e c r e t á r i o dos N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na S e c r e t a r i a d o G o v e r n o M u n i c i p a l , e m 2 4 d e 
novembro d e 1 9 8 7 . 
F R A N C I S C O B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

D E C R E T O N 9 25.011 ,DE 24 DE Novembro DE 1 . 9 8 7 . 
A b r e crédito adicional suplementar de 
Cz$ 2.000.000,00, de acordo com a L é i 
n9 1 0 . 2 1 4 / 8 6 , ampliado pela L e i n 9 
.10.336/87, e d á outras providências. 

JÂNIO DA SILVA Q U A D R O S , Prefeito do Município de São Pau-
l o , usando das atribuições q u e lhe são conferidas p o r lei, 
na conformidade da autorização contida no artigo 99 da 
Lei n9 1 0 . 2 1 4 , de 11 de dezembro de 1.986", ampliado pela 
L e i n9 1 0 . 3 3 6 , de 10 de agosto de 1 . 9 8 7 , e visando possi-
bilitar o atendimento de despesa com limpeza de fossas 
das creches m u n i c i p a i s , 
D E C R E T A : 

A r t i g o 19 - Fica aberto crédito adicio - v 

n a l de Cz$ 2 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 _ ( d o i s m i l h õ e s de cruzados) suple 
m e n t a r ã seguinte d o t a ç ã o d o o r ç a m e n t o vigente: 
C Ó D I G O N O M E V A L O R 
2 4 . 1 0 . 1 5 . 8 1 . 4 8 3 . 4 4 1 3 C o n s e r v a ç ã o das U n i 

d a d e s do M e n o r 
3132.8 O u t r o s Serv\cofi e 

Encargos \V 2.000.000,00 
2.000.000,00 

A r t i g o 29 - A cobertura do crédito de 
q u e trata o artigo 19 f a r - s e - á através de recursos prove 
n i e n t e s da anulação p a r c i a l , em igual i m p o r t â n c i a , da se 
g u i n t e dotação: 
C Ó D I G O ' N O M E V A L O R 
2 4 . 1 0 . 0 8 . 4 5 . 2 1 3 . 4 4 0 0 E d u c a ç ã o de A d u l t o s 

3259.7 O u t r a s T r a n s f e r ê n -
c i a s a P e s s o a s 2.000.000,00 

2.000.000,00 

A r t i g o 39 - E s t e decreto e n t r a r á e m v i -
g o r na data de sua p u b l i c a ç ã o , revogadas a s d i s p o s i ç õ e s 
e m c o n t r á r i o . 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E S A O P A U L O , a o s 24 d e n o v e m 
bro d e 1 9 8 7 , 4 3 4 9 da fundação d e S ã o P a u l o . 
J Â N I O DA SILVA Q U A D R O S , P r e f e i t o . 
C L A U D I O L E M B O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d o P l a n e j a 
m e n t o

 — 

C A R L O S A L B E R T O M A N H Â E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s F i n a n ç a s 
A L E X F R E U A N E T T O , S e c r e t á r i o dos N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na S e c r e t a r i a d o G o v e r n o M u n i c i p a l , e m

 2 4
 d e 

novembro d e 1 9 8 7 . 
F R A N C I S C O B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

DECRETO H 9 25.012 .DE 24 DE Novembro DE 1 9 8 7 . 
A b r e crédito adicional suplementar d e 
Cz$ 2.586.000,00, de acordo com a L e i 
n9 1 0 . 2 1 4 / 8 6 , ampliado pela Lei n9 .... 
10.336/87, e d á outras p r o v i d ê n c i a s . 

JÂNIO D A SILVA Q U A D R O S , Prefeito do M u n i c í p i o d e São Pau-
lo, u s a n d o das atribuições q u e lhe são conferidas -por lei, 
na conformidade da autorização contida no artigo 99 da 
Lei n 9 10.214, d e 11 d e dezembro d e 1 . 9 8 6 , ampliado pela 
L e i n9 10.336, de 10 de agosto de 1.987, e v i s a n d o possi-
bilitar a m a n u t e n ç ã o dos veículos da frota da Guarda Ci -
v i l M e t r o p o l i t a n a , 
D E C R E T A : 

A r t i g o 19 - Fica a b e r t o c r é d i t o a d i c i o -
n a l de Cz$ 2.586.000,00 ((dois m i l h õ e s , qulnfteijjfeos e oi-
tenta e seis m i l cruzados) suplementar ã s e g u i n t e d o t a -
ção do o r ç a m e n t o v i g e n t e : 
CÓDIGO HOME V A L O R 
27.10.06.30.174.4711 O g e r a ç a o e M a n u t e n -

ç ã o da Frota da 
Guarda Civil M e t r o -
p o l i t a n a 

3120.0 M a t e r i a l de C o n s u m o 1.086.000,00 
3132.3 O u t r o s Serviços e 

E n c a r g o s 1.500.000,00 

2.586.000,00 

A r t i g o 29 - A c o b e r t u r a d o o r é d i t o de 
q u e trata o artigo 19 far-se-á a t r a v é s d e recursos prove 
n i e n t e s da anulação p a r c i a l , em igual i m p o r t â n c i a , d a s 
seguintes d o t a ç õ e s : 
C Ó D I G O N O M E V A L O R 
27.10.06.30.174.3751' C o n s t r u ç ã o de Gara-

g e m e O f i c i n a s da 
S e c r e t a r i a M u n i c i -
p a l de Defesa S o -
c i á l 

4110.0 Obras e Instalações 1.000.000,00 
4120.8 E q u i p a m e n t o s e M a t e 

r i a l P e r m a n e n t e 
27.10.06.30.174.31752 C o n s t r u ç ã o d o E s t a n 

de p a r a T i r o a o Al-
v o d o D e p a r t a m e n t o 
de E n s i n o 

4110.5 O b r a s e Instalações 

1.086.000,00 

500.000,00 

2.586.000,00 

A r t i g o 3 9 - E s t e d e c r e t o entrará' e m v i -
gor na data de sua p u b l i c a ç ã o , revogadas as d i s p o s i ç õ e s 
e m c o n t r á r i o . 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E SÂO P A U L O , a o s 24 d e novem 
bro d e 1 9 8 7 , 4349 da f u n d a ç ã o d e S ã o P a u l o . 
J Â N I O D A S I L V A Q U A D R O S , p r e f e i t o 
C L Á U D I O L E M B O , S e c r e t á r i o dos N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d o P l a n e j a 
m e n t o 
C A R L O S A L B E R T O MANHÂES B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s F i n a n ç a s 
A L E X F R E U A N E T T O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na Secretaria do G o v e r n o M u n i c i p a l , e m 2 4 d e 
novembro d e 1 9 8 7 . 
F R A N C I S C O B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

DECRETO N9 25.013 ,DE 24 DE Novembro DE 1987. 
Abre crédito adicional suplementar de 
Cz$ 56.508.000,00, de acordo com a Lei 
n9 10.214/86, ampliado pela Lei n9 
10.336/87, e da outras providências. 

JÂNIO DA SILVA QUADROS,_Prefeito do Município de São Pau-
lo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
na conformidade da autorização contida no artigo 99 da 
Lei n9 10.214, de 11 d e dezembro de 1 . 9 8 6 , ampliado pela 
L e i n9 10.336, de 10 de agosto de 1.987, e visando possi-
bilitar o prosseguimento das atividades inerentes a S H S , 
b e m como manutenção dos Hospitais Municipais D r . José Soa 
res H u n g r i a , Tide S e t ú b a l , D r . Arthur Ribeiro de Saboya e 
Vila Nova Cachoeirinha, , 

D E C R E T A : \ 

A r t i g o 19 - Fica aberto crédito a d i c i o -
n a l de Cz$ 56.508.000,00 (cincoenta e seis m i l h õ e s , qui-
n h e n t o s e o i t o m i l cruzados) suplementar à s seguintes do 
t a ç õ e s d o o r ç a m e n t o v i g e n t e : 
C Ó D I G O NOME V A L O R 
18.10.13.75.428.2635 A d m i n i s t r a ç ã o C e n -

tralizada de Mate -
r i a l de Consumo M ê - . 
dico-Hospitalar 

3120.2 M a t e r i a l de Consumo 45.000.000,00 
18.20.13.75.428.2630 A d m i n i s t r a ç ã o da_Su 

perlntendência M e d i 
co- Hospitalar de 
U r g ê n c i a 

4120.3 E q u i p a m e n t o s e Mate 
r i a l Permanente ~ 2.600.000,00 

18.22.13.75.428.2637 O p e r a ç ã o e Manuten-
ção do Hospital M u -
n i c i p a l Tide Setúbal 

3120.3 M a t e r i a l de Consumo 2.709.000,00 

18.25.13.75.428.2640 Operação e Manuten-
ção do Hospital-Ma-
t e r n i d a d e Escola de 
Vila Nova C a c h o e i r i 
nha 

3132.4 O u t r o s Serviços e 
E n c a r g o s 693.000,00 

18.27.13.75.428.2641 Operação e M a n u t e n -
ção d o H o s p i t a l M u -
n i c i p a l D r . J o s é 
Soares Hungria 

3120.9 M a t e r i a l de Consumo 1.156.000,00 
3132.2 O u t r o s Serviços e 

E n c a r g o s 350.000,00 
18.29.13.75.428.2642 Ogeração e Manuten-

ção do H o s p i t a l M u -
n i c i p a l D r . A r t h u r 
Ribeiro de Saboya 

3120.7 M a t e r i a l de Consumo 4.000.000,00 

56.508.000,00 

Artigo 29 - A cobertura d o crédito de 
q u e trata o artigo 19 far-se-á através de recursos prove-
n i e n t e s da anulação p a r c i a l , e m igual i m p o r t â n c i a , d a s se 
g u i n t e s d o t a ç õ e s : 
C Ó D I G O N O M E V A L O R 
14.10.10.57.316.1310 C o n s t r u ç ã o de Mora-

d i a s para Desfavela 
• m e n t o 

4110.2 Obras e Instalações 55.002.000,00 
18.27.13.*75.427.2615 A s s i s t ê n c i a A l i m e n -

tar M a t e r n o - I n f a n -
til e â . G e s t a n t e 
M ó d u l o 7 

3120.8 M a t e r i a l de Consumo 1.506.000,00 

56.508.000,00 

A r t i g o 39 - E s t e decreto e n t r a r á em v i g o r 
na d a t a de sua p u b l i c a ç ã o , revogadas as disposições em 
c o n t r á r i o . 

PREFEITURA D O M U N I C Í P I O D E SÂO P A U L O , a o s 24 d e n o v e m 
bro d e 1 9 8 7 , 4 3 4 9 da fundação d e S ã o P a u l o . 
JÂNIO DA SILVA Q U A D R O S , P r e f e i t o 
CLÁUDIO L E M B O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R CARVALHO M O N T E I R O , S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d o P l a n e j a 
m e n t o 
CARLOS A L B E R T O M A N H Â E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s F i n a n ç a s 
A L E X FREUA N E T T O , S e c r e t á r i o dos N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na Secretaria d o G o v e r n o M u n i c i p a l , e m 2 4 d e 
novembro d e 1 9 8 7 . 
FRANCISCO B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

DECRETO N 9 25.014 ,DE 24 DE Novembro DE 1.987. 
A b r e crédito adicional suplementar de 
Cz$ 509.000,00, d e acordo com a L e i n9 
1 0 . 2 1 4 / 8 6 , ampliado pela L e i n 9 
1 0 . 3 3 6 / 8 7 , e dã o u t r a s providências. 

JÂNIO DA SILVA Q U A D R O S , Prefeito do Município dé São Pau-
l o , usando d a s atribuições que lhe são conferidas por lei, 
na conformidade da autorização contida pelo artigo 99 da 
L e i n9 10.214, de 11 de dezembro de 1.986, ampliado pela 
L e i n9 1 0 . 3 3 6 , de 10 d e agosto de 1.987, e visando possi-
bilitar reajuste e prorrogação dos contratos de limpeza e 
conservação das bibliotecas Infanto-Juvenis, 
D E C R E T A : 

A r t i g o 19 - Fica aberto créditòV^adicio -
n a l de Cz$ 509.000,00 (quinhentos e nove m i l cruzados)su 
plementar â seguinte dotação d o o r ç a m e n t o vigente: 
CÓDIGO NOME V A L O R 
25.40.08.48.247.4556 O p e r a ç a o e M a n u t e n -

ção d a s Bibliotecas 
Infanto-Juvenis 

3132.0 O u t r o s Serviços e 
E n c a r g o s 509.000,00 

509.000,00 

A r t i g o 29 - A cobertura do c r é d i t o d e 
que trata o artigo 19 f a r - s e - á através de recursos prove 
n i e n t e s da anulação p a r c i a l , em igual i m p o r t â n c i a , da se 
g u i n t e dotação: 
C Ó D I G O NOME V A L O R 
25.40.08.48.247.3656 Reforma e A m p l i a ç ã o 

de B i b l i o t e c a s In -
fanto-Juvenis 

4110.5 O b r a s e Instalações 509.000,00 

509.000,00 

Artigo 39 - E s t e d e c r e t o entrará em v i -
g o r na data de sua p u b l i c a ç ã o , revogadas as disposições 
e m c o n t r á r i o . 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E SÂO P A U L O , a o s 24 d e novem 
bro d e 1 9 8 7 , 4 3 4 9 da fundação d e S ã o P a u l o . 
JÂNIO DA SILVA Q U A D R O S , Prefeito 
CLÁUDIO L E M B O , S c c r e t á r i o dos N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , Secretário M u n i c i p a l d o Planeja 
m e n t o 
CARLOS A L B E R T O M A N H Â E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s F i n a n ç a s 
A L E X FREUA N E T T O , Secretário dos N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na S e c r e t a r i a d o G o v e r n o M u n i c i p a l , e m 2 4 d e 
novembro d e 1 9 8 7 . 
FRANCISCO B A T I S T A , Secretário d o ̂ Governo M u n i c i p a l . 

DECRETO N9 25.015 ,DE 24 DE Novembro DE 1.987í I; 
A b r e crédito adicional suplementar de 
Cz$ 823.000,00, de acordo com a Lei n9 
10.214/86, ampliado pela Lei n9 
10.336/87, e dã outras providências. 

JÂNIO DA SILVA QUADROS, Prefeito do Município de São Pau-
l o , usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
na conformidade da autorização contida no artigo 99 da 
L e i n9 10.214, de 11 de dezembro de 1.986, ampliado pela 
Lei n9 10.336, de 10 de agosto de 1 . 9 8 7 , e visando possi-
bilitar o pagamento de cachês a professores, artistas e 
bailarinos, referentes aos cursos e eventos promovidos pe 
lo Departamento de T e a t r o s , -
D E C R E T A : 

A r t i g o 19 - Fica aberto crédito adicio -
n a l de Cz$ 823.000,00 (oitocentos e vinte e três m i l cru 
zados) suplementar ã seguinte dotação do o r ç a m e n t o vigen 
te: 
CÓDIGO NOME VALOR 
25.20.08.48.247.4536 Operaçao e Manuten-

ção d e Teatros M u n i 
cipais 

3131.8 Remuneração de Ser-
viços Pessoais 823.000,00 

I 823.000,00 

Artigo 29 - A cobertura do crédito de 
q u e trata o artigo 19 far-se-á através de recursos prove 
nientes da anulação p a r c i a l , em igual importância, da se 
guinte dotação: 
CÓDIGO N O M E VALOR 
25.20.08.48.247.4536 Operaçao e Manuten- 7 7 

ção de Teatros Muni " 
cipais ~ 

4120.8 E q u i p a m e n t o s e Mate 
rial Permanente 823.000,00 

823.000,00 

A r t i g o 39 - E s t e decreto entrará em v i -
gor na data da sua p u b l i c a ç ã o , revogadas as disposições 
e m c o n t r a r i o . 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E SÃO P A U L O , a o s 24 d e novem 
bro d e 1 9 8 7 , 4349 da fundação d e S ã o P a u l o . 
J Â N I O DA S I L V A Q U A D R O S , P r e f e i t o 
CLAUDIO L E M B O , S e c r e t á r i o dos N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , Secretário M u n i c i p a l d o Planeja 
m e n t o 
CARLOS A L B E R T O M A N H A E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o das Finanças 
A L E X F R E U A N E T T O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o n a S e c r e t a r i a do Governo M u n i c i p a l , e m 2 4 de 
novembro d e 1 9 8 7 . 
F R A N C I S C O B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

DECRETO N 9 25.016 ,DE. 24 DE Novembro DE 1.987. 
; A b r e crédito adicional suplementar de 

Cz$ 57.860,64, de acordo com a Lei 
n9 10.214/86, ampliado pela Lei n9 .... 
10.336/87,- e dã outras providências. 

JÂNIO DA SILVA Q U A D R O S , Prefeito do Município de São Pau-
lo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
na conformidade da autorização contida no artigo 99 da 
Lei n9 10.214, de 11 de dezembro de 1.986, ampliado pela 
Lei n9 1 0 . 3 3 6 , de 10 de agosto de 1 . 9 8 7 , e visando possi-
bilitar o pagamento de reajustes de preços de serviços de 
inspeção interna de rede de águas pluviais mediante tele-
visionamento na área da A R - P I , 
D E C R E T A : \ 

A r t i g o 19 - Fica aberto créàj-to adicio -
n a l de Cz$ 57.860,64 (cinquenta e sete m i l , oitocentos e 
sessenta cruzados e sessenta e quatro centavos) suplemen 
t a r ã seguinte dotação do o r ç a m e n t o vigente: 
C Ó D I G O N O M E VALOR 

C o n s e r v a ç ã o e Lim-
p e z a de Bocas- de- / " 
lobo ! 

3132.6 O u t r o s S e r v i ç o s e 
Encargos 57.860,64 

12.52.13.76.448.2197 

57.860,6.4 

A r t i g o 29 - A cobertura do crédito de 
q u e trata o artigo 19 far-se-á a t r a v é s de recursos prove 
n i e n t e s da anulação p a r c i a l , e m igual importância, da se 
g u i n t e dotação: 

C Ó D I G O 
12.10.13.76.448.2162 

3132.6 

N O M E 
C o n s e r v a ç ã o e Lim-
peza de G a l e r i a s 
O u t r o s S e r v i ç o s e 
E n c a r g o s 

VALOR 

57.860,64 

57.860,64 

A r t i g o 39 - Este d e c r e t o entrará em vi -
g o r na data de sua p u b l i c a ç ã o , revogadas a s disposições 
em c o n t r á r i o . < 

P R E F E I T U R A D O M U N I C Í P I O D E S Â O P A U L O , a o s 24 d e novem 
bro d e 1 9 8 7 , 4349 da fundação d e S ã o P a u l o . ~ 
J Â N I O DA SILVA Q U A D R O S , P r e f e i t o 
CLÁUDIO L E M B O , S e c r e t á r i o dos N e g ó c i o s J u r í d i c o s 
J A I R C A R V A L H O M O N T E I R O , S e c r e t á r i o M u n i c i p a l d o Planeja 
m e n t o 
C A R L O S A L B E R T O M A N H Â E S B A R R E T O , S e c r e t á r i o d a s Finanças 
A L E X FREUA N E T T O , S e c r e t á r i o d o s N e g ó c i o s Extraordinários 
P u b l i c a d o na Secretaria d o G o v e r n o M u n i c i p a l , e m 2 4 de 
novembro d e 1 9 8 7 . 
F R A N C I S C O B A T I S T A , S e c r e t á r i o d o G o v e r n o M u n i c i p a l . 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

E D I T A D O PELO 
D E P A R T A M E N T O D E EXPEDIENTE 

D A 
; SECRETARIA M U N I C I P A L D A A D M I N I S T R A Ç Ã O 

Diretor de Departamento de Expediente 

) O Ã O C A R L O S PINKE J Ú N I O R 

Jornalista Responsável 
A L V A R O L. A. G U E R R A 
M.T.I.C. 7 6 1 9 - M S 2 3 8 1 

A S S I N A T U R A S 

Entrega SP - Capital . . . . . . 
Entrega demais localidades . 

Semestral C z t 2.517.00 
. Semestral C z t 2.026,00 

V E N D A A V U L S A 

Exemplar do dia Czt 20.00 - — Exemplar atrasado Czt 25,00 

DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE 
Alameda Santos, 2.356 — CEP 01418 — Cerqueira César 

Publicação — EXP 431 — Telefone: 883-0335 
Recebimento de originais das unidades municipais até 17 horas 

. Impresso na 

^ I M P R E N S A OFICIAL DO ESTADO S.A.IMESP 
Rua da M o o c a , 1.921 - C E P 03103 F O N E (PABX): 291-3344 


